КОПИЯ
   Дело № 2-92 /22/2022
                                                                 УИД 16 МS0078-01-2022-000058-23
(резолютивная  часть)
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
25 января  2022 года                                              город  Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 22 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Токарева Е.С.,

при секретаре  Галимзяновой  Е.Ю.,
с участием  представителя  истца  по  доверенности Караваева А.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Орлова Е. В. к обществу с ограниченной ответственностью «МедОблако» о взыскании денежных средств, уплаченных по  договору оказания услуг, процентов за пользование чужими денежными  средствами, компенсации морального вреда, штрафа,

На основании изложенного и руководствуясь статьями 194-199 Гражданского  процессуального  кодекса Российской Федерации, суд
решил:
исковые требования Орлова Е. В. к обществу с ограниченной ответственностью «МедОблако» о взыскании денежных средств, уплаченных по договору оказания услуг, процентов за пользование чужими денежными  средствами, компенсации морального вреда, штрафа удовлетворить  частично.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «МедОблако» в пользу Орлова Е. В. денежные средства по договору оказания услуг в размере 22 000 (двадцать две тысячи) рублей,  проценты  за  пользование чужими денежными средствами  за  период с  29.10.2021  по  25.12.2021 в  размере  262  (двести  шестьдесят  два) рубля  19  копеек,  компенсацию морального вреда в размере 3 000 (три тысячи) рублей, штраф в размере 12  631  (двенадцать тысяч шестьсот тридцать один) рубль 09 копеек, почтовые расходы в размере 276 (двести семьдесят шесть) рублей 24 копейки, в остальной части иска отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «МедОблако»  государственную пошлину в размере 1 167 (одна тысяча сто шестьдесят семь) рублей 86 копеек в доход бюджета муниципального образования «город Набережные Челны».

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 1 (одного) месяца,  через мирового судью.

Лица,  участвующие  в деле,  их  представители, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по  истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья               подпись                                      Е.С.Токарева
2